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Hästliv

Redan i januari började Lovas inskolning till en 
riktig hästflicka då hon fyllde två år och fick både 
hjälm och ridbyxor av farmor. Detta med Bliða 
har sedan varit ett viktigt inslag under året för 
Lova, så ridutstyrseln har verkligen varit värd 
sina slantar. I början satt hon framför farmor 
men snart satt hon själv med ridgjorden som har 
två bra handtag. Snart började hon fråga efter 
att få trava också, något som farmor dock bara 
orkade under korta små sträckor. Men när hon 
tittade på en liten flicka som hoppade hinder på 
volten och också ville pröva tyckte dock farmor 
att det kunde räcka och skylde på att Bliða inte 
var riktigt kurant.

Våren och hösten 2010 har verkligen varit två 
olika världar, med en vältränad häst på våren och 
en konvalescent häst under hösten. 

I våras var Bliða en riktigt vältränad häst 
och hängde med på Stormurs utflykter, bl.a. 
Djurgården runt i april. Glad och pigg gillade 
hon att vara tillsammans med de andra hästarna, 
medan hon vilade ordentligt på rasten, medan 
vi tvåbeningar åt smörgåsar på Rosendals café. 

Kurser har det som vanligt varit för Lena Danius 
(http://ekipage-1.se) och Haffi Gislason (http://
www.flygandepass.se), åtminstone på våren, på 
hösten var det lite si och så med kursande. En 
passkurs (jag hihihi, jo) för Gummi Einarsson 
(http://www.geinarsson.se), som är världsmäs-
tare i flygande pass. Jag tänkte att jag skulle 
försöka lära mig att få till något pass innan 
det skulle bli för sent med Bliða, men det gick 
verkligen uruselt för oss. Men som den duk-
tige tränaren han är så kändes det ändå väldigt 
givande att ha ridit för honom en gång (särkilt när 
jag hade slutat att skämmas för den dåliga ridnin-
gen). Det blev lite nya infallsvinklar på träningen 
som jag försökte använda mig av senare under 
våren. På skärtorsdagen var t.ex. Marie och jag 
ute och övade enligt Gummis instruktioner med 
tölt och galopp och jösses vilken härligt pigg 
häst jag fick. Kul!

Vintern höll ställningarna länge 2009 och isen 
hade blivit tjock på Garnsviken så en dag red 
Marie och jag över isen. Det är en häftig känsla 
att komma över på andra sidan. 

I april red Bliða och jag en prövapå-distans på 
två mil uppe i Lovisedal för Roslagens Rid- och 
Körklubb (RRKK http://www.rrkk.se/). Ritten 
var mycket välorganiserad och vädret var under-
bart för Bliða, isvindar och snöblåst, som gillade 
detta skarpt. För att kunna rida detta har jag både 
tagit grönt kort och gått med i RRKK. Detta re-
sulterade sedan i att vi inom Stormurs fritidssek-
tion började planera att genomföra islandshäst-
tävlingens distansritt på Lovisedal under hösten. 
Men p.g.a. sen start med planerandet fick vi för få 
anmälningar och måste därför ställa in tävlingen. 
Vi hann dock provrida en helt underbar bana som 
vi förhoppningsvis kan använda 2010 istället.

Provridningen inför distansen var det sista vi 
hann göra innan höstens konvalescentperiod 
inleddes. Bara några dagar efter provridningen 
var hon ordentligt svullen över en has och dessu-
tom ordentligt halt. Det blev en tur till ATG, där 
man inte kunde se något på den svullna hasen 
men väl att hon hade spatt. Måttlig och lindrig 
spatt, men på bägge benen, som dock redan hade 
börjat läkas på det ena av benen. Det blev en 
månads stillastående och därefter har det varit 
mycket skritt och tyvärr bakslag med hälta på 
andra bakbenet vid två tillfällen. Nu är vi igång 
igen (så smått) och hoppas att vi åter kan följa 
med på t.ex. Stormurs härliga utflykter i framti-
den. Under tiden drömmer jag tillbaka till 29 maj.

“Nu vet jag vad jag vill bli i nästa liv, en kvinnlig 
kentaur. Jag var ute på en härlig morgonritt, 
barbacka för att det är så härligt. Bliða var så 
pigg så att vi galopperade här och där i skogen 
och sedan förstås på ängen.” 

Under året har jag också varit webredaktör för 
Stormur Islandshästförening http://www.stormur.
nu. En hemsida som med professionell hjälp har 
genomgått en stor förvandling till det bättre. Nu 
kan även andra i styrelsen lägga in eget material 
vilket känns bra.


